
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

21.07.2020, 22.7.2020 

a 23.7.2020

1

2

3

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 35 400 590,00 Kč

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel 

dne

žádosti o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

Dle odst. 20.1 zadávací dokumentace (dále jen“ZD“), bude odfrézovaný materiál zpracován na stavbě.

Ve výkazu výměr je uvedeno v součtu položek pro frézování s ozn. 113154221, 113154222, 113154223

a 1131542X3 celkem 982,309 m3. Toto množství odpovídá přibližně 2.455t odfrézovaného materiálu.

Zpět do stavby má být v souvislosti se zpevněním krajnic (pol. 569931132) zabudováno celkem 1.904,71

m2, což je při tl. vrstvy 100 mm přibližně 476t.

Upřesní a vysvětlí zadavatel, co mají účastníci provést se zbylým odfrézovaným materiálem v přibližném

množství 1.979 t, když má být tento materiál zpracován na stavbě?

Výkaz výměr (slepý rozpočet), který je součástí ZD neobsahuje výpočty pro určení množství jednotlivých

položek prací. Proto účastníci nemohou zjistit správnost výkazu výměr a spolu souvisejících položek

zemních prací, bouracích prací, jejich následnou přepravu a uložení na skládku, případně použití na

stavbě a poplatky za ekologickou likvidaci odpadů. Podáním nabídek by měli účastníci potvrdit tzv.

správnost ZD.

Doplní zadavatel ZD o bilanci zemních prací, aby účastníci nemohli být neúplným popisem položek

uvedeni v omyl a zpracovali a předložili své nabídky správně?

- č. 1 - odpověď na dotazy

Vysvětlení zadávací dokumentace

Ing.Martina Tyrová

 5834/20/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

II/201 Všehrdy - křižovatka II/232 

Předmět plnění VZ:

Provedení celoplošné povrchové opravy silnice II/201 v úseku od křižovatky silnic 

II/201 a II/232 přes obec Brodeslavy na začátek obce Všehrdy o celkové délce cca 3 

102 m.
dosud není (ZPŘ)

P20V00000350

Ve smlouvě o dílo, čl. X. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA DÍLO, odst. 10.2. se uvádí: „Zhotovitel

poskytuje na dílo specifikované v čl. II. této smlouvy záruku v délce 5 let. Po tuto dobu odpovídá za

vady, které se na díle vyskytnou.“ 

Vzhledem ke skutečnosti, že dílo obsahuje nejen realizaci st. prací, ale i realizaci VDZ v plastu, žádáme

zadavatel o úpravu záruční lhůty pro tuto činnost, a to např. v souladu s čl. 2 kapitoly 5 Požadavků na

provádění a kvalitu (PPK – VZ), kde je stanoveno, že se „záruka na VDZ stanovuje na 3 roky pro VDZ

zhotovené z dlouho životných materiálů“. 

 Žádáme o úpravu předmětného odst. SoD takto:

„Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. II. této smlouvy záruku v délce 5 let, vyjma

vodorovného dopravního značení, na které poskytuje záruku 3 roky. Po tuto dobu odpovídá za vady,

které se na díle vyskytnou.“

1/3



4

5

6

7

8

9

10

ad 1 

+ ad 

4 

ad 2

ad 3

Z vyzískaného mat. s asf. pojivem je v soupisu prací z důvodu dodržení zásad hospodárnosti z celkového

množství uvažováno uložení na skládku pouze kvalitativně či jinak nevyhovujícího podílu materiálu

(množství stanoveno odhadem a bude stanoveno skutečně provedenými pracemi). Pro zbývající objem

je předpokládán odvoz k objednateli do areálu v Mariánské Týnici. Dopravné a nakládka, vykládka

obsahují položky č.47, 48, 50, 51 - viz nový soupis prací doplněný o výkaz výměr.

Viz nový přiložený soupis prací s výkazem výměr .

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Zadavatelem požadovaná záruka za dílo v délce pěti let je požadována za dílo jako celek, který je

definovaný v čl. II. SOD, a to tedy včetně vodorovného dopravního značení, případně jiných součástí a

příslušenství, která komunikaci v rámci stavby náleží a jsou součástí díla. Zadavatel nadále na této

zadávací podmínce trvá a zadávací dokumentace zůstává v tomto rozsahu beze změny. Zadavatel dále

pro úplnost dotčené problematiky uvádí, že minimální požadavky, které musí vodorovné dopravní

značení splňovat po dobu záruční lhůty na pozemních komunikacích v ČR, jsou uvedeny v ČSN EN 1436 a

TP 70 zároveň s jejich přípustnými odchylkami.

Vytěžený materiál "frézovaná" + vybouraný asfalt dle VV činí při boj.hm.2,5t/m3 2.549,53 t, asfaltový

recyklát použitý do krajnic pak udává hodnotu 476,18T. Výpočet: 2.549,53-476,18=2.073,35, poplatek

za uložení je 689,35T. Vzniká tedy neshoda ve výpočtu a tudíž přebytek 1.384T, pro který není

kalkulován jak odvoz, tak uložení na skládku a poplatek za skládku. Žádáme zadavatele o úpravu výkazu

výměr, doplnění chybějících položek a zároveň doplnění výpočtu u položek, kterých se toto

bezprostředně týká. 

Zemina pro terénní úpravy + vykopávky ze zemníku (položky 6,17). V případě, že plochu

12.268m2(pol.č.l6) přenásobíme tl.0,15m, tak vychází 1.840,2m3, což tak nějak koresponduje s

položkou č.6, po té, je ale špatně spočítaná hodnota pro dodání ornice. Při přepočtu na tuny je chybně

děleno místo násobeno objemovou hmotností l,5t/m3. Když vezmeme hodnotu pol.č.6, tak správně by

mělo být 1.876,502m3 *1,5=2.814,753T. Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr a doplnění výpočtu

u položek, kterých se toto bezprostředně týká.

Poplatek za uložení zeminy (pol.č.12). V případě uložení vytěženého materiálu dle pol.č.7 vychází

obj.hm.zeminy 2,15t/m3. Obsahuje tato položka pouze poplatek za pol.č.7 nebo jsou v ní zahrnuté i jiné

položky? Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr a doplnění výpočtu u položek, kterých se toto

bezprostředně týká.

Vodorovné přemístění (pol.č.10). Jedná se o dovoz ornice a zároveň odvoz výkopku na stejnou

vzdálenost? Není nám jasné co všechno tato položka zahrnuje. Žádáme zadavatele o úpravu výkazu

výměr, popř. o ujasnění a doplnění výpočtu u položek, kterých se toto bezprostředně týká. 

Zřízení propustků (pol.č.41). Není zřetelné jaké práce tato položka zahrnuje. Zda-li je vč.zemních prací,

odvozu na skládku a poplatku za skládku? Nebo je toto již zahrnuto vjiných položkách? Žádáme

zadavatele o úpravu výkazu výměr a doplnění výpočtu u položek, kterých se toto bezprostředně týká.

Čištění příkopů (pol.č.44). Výpočet: 4.450m*0,03m3/m=1.335m3. Jakým způsobem máme s tímto

materiálem naložit? Odvoz na skládku a poplatek za skládku? Kontaminovaná nebo nekontaminovaná

zemina? Je poplatek, odvoz a uložení na skládku zahrnutý již v jiných položkách nebo má být vše

obsaženo v této pozici (pol.č.44). Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr a doplnění výpočtu u

položek, kterých se toto bezprostředně týká.

Oddíl přesun hmot (pol.č.47, 48, 50,51). Nenašli jsme vazbu na další položky, žádáme zadavatele o

objasnění a výpočet u těchto konkrétních položek a co tyto pozice obsahují.

2/3



ad 5

ad 6

ad 7

ad 8

ad 9

ad 

10

Datum vyhotovení:

             Ing. Jiří Velíšek

           č.j.36/20/SÚSPK-P

V důsledku vysvětlení a doplnění soupisu prací s výkazem výměr zadavatel mění zadávací podmínky v

čl.12.1. a to následovně: 12.1. Lhůta pro podání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 09:00 hodin dne 13.8. 2020.

Zadavatel zároveň uveřejňuje nový soupis prací s výkazem výměr.

Dle podkladů pro zpracování soupisu prací (výkr. C.3) je tl. ohumusování je definována v novém soupisu

prací doplněném o výkaz výměr.

Ve výměře je zahrnutý mat. z pol. 122202203 a 938902102, bez objemu výkopku uvažovaného zpět. pro

zásypy (viz pol. 174101101).

VV pol. 171201211přebytek výkopku: 

(3448,697+4450*0,3-649,702)*1,8 = 7441,191 - viz nový soupis prací doplněný o výkaz výměr.

VV pol. 162701105 přebytek výkopku: 

3448,697+4450*0,3-649,702 = 4133,995

dovoz ornice: 

12268*0,1 = 1226,8

celkem: 5360,795-viz nový soupis prací doplněný o výkaz výměr.

Zemní práce pro zřízení propustků (výkopy, zásypy) a s nimi související (přesuny, skládka apod.) jsou

zahrnuty v samostatných položkách.

VV pol. 122202203 pro sanaci krajů vozovky, odměřeno z dwg (situace) x koef. pro rozšíř. vrstev x hl.; +

rozšíření výkopu na vnější straně;

mimo obec: 

(821+808+2619+2623)*1,15*0,34 = 2686,561

(0,09+0,06)*(3103-380) = 408,45

v obci: 

117*1,15*0,36 = 48,438

0,1*66 = 6,600

pro výstavbu nových propustků sjezdů, ze situace: 

(10,34+7,08+9,14+8,29+1,65+8,34+9,36+11,66+7,3+10,24+15,37+17,13+8,39+6,04+6,28+11,55+14,45+

9,24+11,14+13,18+7,09+8,42+1,64)*1,4 = 298,648

celkem: 3448,697 - viz nový soupis prací doplněný o výkaz výměr.

         na základě pověření ze dne 06.01.2020

   Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

29.07.2020

Přesuny a skládkovné viz. pol. p.č. 10, 11 a 12 a odpověď k dotazu č. 5) a č. 7) - viz nový soupis prací

doplněný o výkaz výměr.

Pol. p.č. 47,48, 50, 51 náleží i ke kubatuře vyfrézovaného mat. uvažovaného na depo objednatele, tj:

689,35*4 = 2757,400, dále obsahuje přesuny materiálu z mezideponií apod.

3/3


		2020-07-29T09:31:37+0200
	Ing. Jiří Velíšek




